
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 24 апреля 2020г. № 97

Об организованном окончании 2019-2020 учебного года

На основании приказа Министерства образования Республики Карелия от 
24.04.2020 года № 385 «Об организованном окончании 2019/2020 учебного года» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Емельяновой Т.В. (МКОУ 
Сортавальского МР РК СОШ№1), Андрейченко А.А. (МКОУ Сортавальского МР РК 
СОШ№3), Валиевой Е.В. (МКОУ Сортавальского МР РК СОШ№6), Суздалевой P.JI. 
(МКОУ Сортавальского МР РК Кааламская СОШ), Пономаревой З.В. (МКОУ 
Сортавальского МР РК Пуйккольская СОШ), Курниковой И.В. (МКОУ Сортавальского МР 
РК Вяртсильская СОШ); Максимову Ю.В. (МКОУ Сортавальского МР РК СОШ№7); 
Никитаевой С.А. (МКОУ Сортавальского МР РК ООШ№4); Машталлер Н.В. (МКОУ 
Сортавальского МР РК Хаапалампинская ООШ); Данченко Е.В. (МКОУ Сортавальского МР 
РК Туокслахтинская ООШ) внести следующие изменения в календарный учебный график 
общеобразовательных организаций:

1.1. аттестовать обучающихся 2-х-11-х классов по учебным предметам «Физическая 
культура», «Музыка», «Изобразительное искусство», «Технология», «Основы безопасности 
жизнедеятельности, «Мировая художественная культура» по результатам завершения 
четвертей, полугодий, триместров, с учетом текущих отметок в апреле 2020 года в срок до 
30 апреля 2020 года,

1.2. обеспечить реализацию основных образовательных программ основного общего 
образования с использованием дистанционных образовательных технологий в течение 
апреля-мая 2020 года,

1.3. установить сроки начала летних каникул: 

для обучающихся l-x-4-x классов с 1 мая 2020 года;

для обучающихся 5-8-х классов, 10 классов с 25 мая 2020 года;

1.4. организовать для обучающихся 9-х и 11-х классов консультации для подготовки к 
государственной итоговой аттестации с использованием дистанционных образовательных 
технологий.

2. Руководителям образовательных организаций Егоренкову А.О. (МБУ ДО Сортавальского 
МР ДЮСШ); Демих Е.Б. (МБОУ ДО Сортавальского МР РК ЦРТДЮ); Кучук Т.В. (МБОУ 
ДПО Сортавальского МР РК ИМЦ); Чадранцевой С.В. (МБОУ Сортавальского МР РК 
ЦПМСС) обеспечить реализМ^^Г^бйапнительных образовательных программ с
использованием дистанцш 
учебному графику на 2019-1

3. Контроль за исполне

И.о. председателя Районноп '̂ ( 2^  А.Н. Иванова

:ых технологии согласно календарному


